Lips. 1821. editam I. de Inepta Cognitionis Græci A Sermonis Simultate p. 8." Osann. Auct. Lexx. Gr. 59. * Συγχυλόω, Diosc. Par. 2, 137.]

Χυλίζω, F. *ισω*, Succum elicio s. exprimo, In succum resolvo et liquo. Diosc. (ap. quem frequens est, ut et præcedens verbum) 2, 213. **Χυλίζεται** δὲ καὶ εἰς τὰ οφθαλμικὰ, Succus ex ea exprimitur ocularibus medicamentis utilis, Extractus succus oculorum medicamentis adjicitur: 221, de chelidonio majore, **Χυλίζεται** δὲ τὰ φύλα καὶ ἡ ρίζα καὶ ὁ κανθάρος, ἀρχομένου θέρους, καὶ ἔρημος καὶ ἐπτὸς χυμὸς, δέκυν καὶ ὀλιγοχρόνιον καὶ διακαῆ ποιεῖ πυρετόν· δὲ ψυχρὸς καὶ παχύς, ἀβληχρὸν καὶ πολυχρόνιον. Vocat autem ibi χυμόν, Succos, quos alii Humores interpr., τὴν ξανθὴν χολὴν καὶ τὴν μέλαιναν, καὶ τὸ φλέγμα, Bilem flavam nigramque, et pituitam. Itidem 2, 10. ubi ζητεῖ, Διὰ τὸ μὲν τριταῖον ἐκ θερμοῦ χυμοῦ γιγνόμενος, καὶ ἔχων μαστίζουσαν καὶ κατελαύνουσαν χολὴν, παρὰ μίαν κινεῖται. Et sub fin. ejusd. Problematis, Εἰ μὲν οὖν ἐλ τῶν ἄλλων τριῶν χυμῶν αὐξῆθη, τὸ τοιοῦτον κακοχυμία λέγεται· εἰ δὲ οἱ τέσσαρες κατὰ ἀναλογίαν τῆς οἰκείας αὐτῶν ποσότητος, πληθώρα. Ubi nota etiam quarti χυμοῦ s. Humoris fieri mentionem, quod est αἷμα. Pro Succo et sapore simul, frequentissimum itidem est, velut ap. Plut. 7, 6. "Οψα μὲν γὰρ οἱ μάγειροι σκευάζουσιν ἐκ χυμῶν διαφόρων, αὐστηρὰ καὶ λιπαρὰ, καὶ γλυκέα καὶ δριμέα συγκερανύντες: [cf. Theophr. Pl. 6, 4.] Et ap. Lucian. (1, 75.). Τοὺς θαυμάσιόν τινα τὴν σπουδὴν περὶ τὰ δεῖπνα ποιούμενους, χυμῶν τε ποικιλίας καὶ πεμπάτων περιεργίας. Itidem Aetius in sua præf. dicit, Προσήκει δὲ γεγυμνᾶσθαι κατὰ τὴν γενοτικὴν αἰσθησιν, καὶ ἐπὶ μνήμης ἔχειν ἑκάστης ποιότητος τῶν χυμῶν τὴν ιδιότητα: ut πιμιρυμ sciamus quæ sint στρυφὰ, quæ αὐστηρὰ, quæ ἀλυκά, quæ πικρά, quæ δριμέα, quæ οξεῖα, quæ γλυκέα, quæ λιπαρά. Qua de re prolixē ibid. disseritur, et ap. Gal. de Simpl. Med. 1. c. fin.: item ap. Theophr. H. Pl. 9. init.: et ap. Plat. Tim. Habes vero et iu Xylōs ζητεῖ. ["Thom. M. 659. Wakef. S. Cr. 3, 145." Schæf. MSS. * "Χυμοειδῆς, Nilus Narr. p. 32. Ed. Par. 1639." Boiss. MSS. Contracte * Χυμώδης, Schol. Nicandri Θ. 729.]

ΧΥΜΟΣ, οῦ, i. q. **χυλὸς** significat, ejusd. etiam cum eo originis est. **Χυμὸς**, inquit Gorr., Succus, Sapor: communi quidein significatu Omnem humorē designat coctione quodammodo incrassatum, tam in animantibus quam in plantis: unde τοῦ εὐχύμονος καὶ κακοχύμονος nomina deducta sunt, quibus Ea designantur quæ humorem bonum malumve, h. e. nutriendo corpori servandoque aptum aut incommodum continent. In quo nihil differt **χυλὸς** ἀπὸ τοῦ χυμοῦ, ut ante diximus. Verum peculiari quadam signif. ab Aristot., Theophr. et Mnesitheo, (ut refert Gal.) **χυμὸς** appellatur Ipsa gustandi facultas s. qualitas, quam Lat. Saporem vocant. Hic autem non aliud est quam partis siccæ terrenæque in humore permistio, vel partis siccæ per humorem vi caloris percolatio. Efficitur enim sapor permistione quadam. Id quod eo argumento patet, quod elementorum nullum, ut aër, ignis, aqua, sibi saporem asciverit. Siquidem insipida est aqua, et (ut veteres testantur) talis aqua creditur qualis terra per quam influit. Sed nec terra etiam ipsa, nisi aliquam mistionem nacta sit, alicujus saporis existimari potest, sed eam omnino humore aliquo dilui necesse est. Quod enim tam terreum durumque est ut humore liquari nequeat, nullum gustui saporem inventit: quod vero ita concrevit ut dissolvi possit, id non aliter quain aliquo humore dilutum et liquefactum, gustandi sensum movebit. Sic itaque **χυμὸς** non Succum tantum, sed Ipsam etiam succi propriam qualitatem et affectionem, quæ sapor est, significat. Est enim sapor non cujusvis humoris, (aqua enim et aquæ omnia insipida sunt, et media inter gustatorias qualitates,) sed ejus proprius, quem **χυμὸν** s. **χυλὸν** diximus indifferenter appellari. Hæc